
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Центр развития ребенка  - детский сад № 2 «Светлячок» 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

 

Приказ 

 
 г. Геленджик 

 

26.09.2023г.                                                                                                  №123 

 

 

Об открытии платных дополнительных образовательных и иных услуг, 

не относящиеся к основным видам деятельности,  

оказываемых МБДОУ «ЦРР – д/с №2 «Светлячок» 

 

 В соответствии с Уставом МБДОУ «ЦРР – д/с №2 «Светлячок», 

Положением «Об оказании платных образовательных услуг МБДОУ «ЦРР – 

д/с №2 «Светлячок», Постановлением администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 23.03.2021 г. №471 «О внесении 

изменений в постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 2 марта 2020 года №331 «Об утверждении 

стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными учреждениями муниципального 

образования город-курорт Геленджик»,  

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Открыть с 02.10.2023 г. платные дополнительные образовательные 

услуги, не относящиеся к основным видам деятельности в соответствии с 

Приложением № 1  

 

2. Возложить ответственность за организацию платных 

образовательных услуг на: 

Основной детский сад - старшего воспитателя Севостьянову О.Н. 

Структурное подразделение – старшего воспитателя Борисенко О.В. 

 

3. Ответственным за организацию платных услуг Севостьяновой О.Н., 

Борисенко О.В.: 

3.1. Обеспечить контроль качества предоставления платных 

образовательных услуг; 

3.2. Обеспечить получение родителями (законными представителями) 

воспитанников полной и достоверной информации об исполнителе и 

оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие сведения: 

- сведения о должностных лицах образовательного учреждения, 

ответственных за оказание платных образовательных услуг и о 

педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных 

образовательных услуг; 



- перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по 

договору; 

- график проведения занятий в порядке оказания платных 

образовательных услуг; 

3.3. Обеспечить предоставление по требованию родителей (законных 

представителей) воспитанников: 

- Устава ОУ; 

- лицензии и других документов, регламентирующих образовательную 

деятельность; 

- адресов и телефонов Учредителей; 

- образцов договоров с родителями (законными представителями); 

- программ обучения и планирование видов деятельности, стоимость 

образовательных услуг по договорам. 

- сведений, относящиеся к договору, порядку предоставления и оплаты 

платной образовательной услуги. 

3.4. организовать учет и контроль над поступлением оплаты за 

предоставляемые платные образовательные услуги от родителей 

обучающихся через отделения банка. 

 

4.Утвердить перечень платных дополнительных образовательных услуг 

и иных услуг, не относящиеся к основным видам деятельности по состоянию 

на 01.10.2023г. (Приложение №1) 

 

5. Утвердить график проведения занятий в порядке оказания платных 

дополнительных образовательных услуг, не относящиеся к основным видам 

деятельности в 2022-2023 учебном году по состоянию на 01.10.2022 

(Приложение № 2). 

 

6. Утвердить списочный состав групп (Приложение № 3) 

 

7. Разрешить начало работы по оказанию платных образовательных 

услуг  с 02.10.2023 года. 

 

8. Старшему воспитателю Шломе Т.Л. обеспечить методическое 

сопровождение образовательного процесса предоставления платных 

образовательных услуг. 

 

9. Специалисту по кадрам Боголейшиной Ю.О. оформить правовые 

отношения с лицами, участвующими в предоставлении платных 

образовательных услуг на основании трудовых договоров. 

 

10. Заведующему хозяйством Мамедовой Л.Н. обеспечить материально-

техническое обеспечение процесса предоставления платных образовательных 

услуг. 

 



11. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги 

принимать только по безналичному расчету в сроки, определенные договором 

с Потребителем. 

 

12. Определить местонахождением «Книги замечаний и предложений по 

предоставлению платных образовательных услуг» кабинет заведующей ДОУ. 

 

13. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.заведующего                      Т.Л. Шлома 

 

С приказом ознакомлен:                                                          О.Н.Севостьянова 

О.В.Борисенко 

Л.Н. Мамедова 

Ю.О.Боголейшина 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу № 123 от 26.09.2023 

 

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг и иных 

услуг, не  относящиеся к основным видам деятельности  

по состоянию на 02.10.2023г. 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

занятий в месяц 

1 Дополнительная общеразвивающая программа «Акварелька» 

(подгруппа,4-5 лет, 20мин) 

4 

2 Дополнительная общеразвивающая программа «Акварелька»  

(подгруппа, 5-6 лет, 25 мин) 

8 

3 Дополнительная общеразвивающая программа «Акварелька» 

(подгруппа, 6-7 лет, 30 мин) 

8 

4 Дополнительная общеразвивающая программа «Кадриль» 

(подгруппа, 3-4 года, 15 мин) 

8 

5 Дополнительная общеразвивающая программа «Кадриль»  

(подгруппа, 4-5 лет, 20 мин) 

4 

6 Дополнительная общеразвивающая программа «Кадриль» 

(подгруппа, 5-6 лет, 25 мин) 

4 

7 Дополнительная общеразвивающая программа «Кадриль» 

(подгруппа, 6-7 лет, 30 мин) 

4 

8 Индивидуальные занятия учителя-логопеда (3-4 года, 15 мин) - 

9 Индивидуальные занятия учителя-логопеда (4-5 лет, 20 мин) - 

10 Индивидуальные занятия учителя-логопеда (5-6 лет, 25 мин) - 

11 Индивидуальные занятия учителя-логопеда (6-7 лет, 30 мин) - 

12 Дополнительная общеразвивающая программа «Занимательный 

английский» (подгруппа, 5-6 лет, 25 мин) 

8 

13 Дополнительная общеразвивающая программа «Занимательный 

английский» (подгруппа, 6-7 лет, 30 мин) 

8 

14 Дополнительная общеразвивающая программа «Готовимся к школе» 

(подгруппа, 5-6 лет, 25 мин) 

8 

15 Дополнительная общеразвивающая программа «Готовимся к школе» 

(подгруппа, 6-7 лет, 30 мин) 

8 

 
 

  



Приложение 2 

к приказу № 123 от 26.09.2023 

 

График проведения занятий по дополнительным общеразвивающим 

программам платных образовательных услуг. 

Основной детский сад. 
Понедельник 15.00-15.20 «Акварель» 1(4-5 лет) 

15.25-15.50 «Акварель» 3(4-5 лет) 

15.55-16.15 «Акварель» 2(4-5 лет) 

10.30-10.45 «Кадриль» 1(3-4 года) 

11.00-11.30 «Кадриль» 5(6-7 лет) 

15.15-15.40 «Кадриль» 4(5-6 лет) 

15.00-15.25 «Готовимся к школе»4(6-7 лет) 

15.35-16.05 «Готовимся к школе» 5(6-7 лет) 

16.15-16.45 «Готовимся к школе» 1(5-6 лет) 

16.55-17.25 «Готовимся к школе» 2(5-6 лет) 

15.15-15.45 «Готовимся к школе» 3(6-7 лет) 

16.25-16.55 «Акварель» 7(6-7 лет) 

17.00-16.20 «Акварель» 6(6-7 лет) 

Вторник 15.00-15.25 «Занимательный английский» 2 (5-6 лет) 

15.35-16.05 «Занимательный английский»3(6-7 лет) 

16.10-16.35 «Занимательный английский» 1(5-6 лет) 

16.45-17.15 «Занимательный английский»4(6-7 лет) 

Среда 15.00-15.30 «Играем в шахматы» 1 (5-6 лет) 

15.40-16.05 «Играем в шахматы» 2 (5-6 лет) 

16.15-16.45 «Играем в шахматы» 4(6-7 лет) 

16.55-17.25 «Играем в шахматы» 3(6-7 лет) 

15.15-15.40 «Акварелька» 5(5-6 лет) 

15.50-16.15 «Акварелька»4(5-6 лет) 

16.25-16.55 «Акварелька» 6(6-7 лет) 

Четверг 15.00-15.30 «Готовимся к школе» 5(6-7 лет) 

15.35-16.05 «Готовимся к школе» 1(5-6 лет) 

16.15-16.45 «Готовимся к школе» 2(5-6 лет) 

15.30-15.45 «Кадриль» 1(3-4 года) 

15.55-16.15 «Кадриль»3(4-5 лет) 

16.25-16.45 «Кадриль»2(4-5 лет) 

15.00-15.30 «Занимательный английский»3(6-7 лет) 

15.40-16.05 «Занимательный английский»2(5-6 лет) 

16.15-16.40 «Занимательный английский»1(5-6 лет) 

16.50-17.10 «Занимательный английский» 4(6-7 лет) 

Пятница 15.10-15.40 «Готовимся к школе»4(6-7 лет) 
15.50-16.20 «Готовимся к школе»3(6-7 лет) 

15.00-15.30 «Играем в шахматы»2(5-6 лет) 

15.40-16.10 «Играем в шахматы» 2(6-7 лет) 

16.20-16.50 «Играем в шахматы» 3(6-7 лет) 

16.55-17.20 «Играем в шахматы»1(5-6 лет) 

15.10-15.35 «Акварелька»4 (5-6 лет) 

15.45-16.10 «Акварелька» 5(5-6 лет) 

16.20-16.50 «Акварелька» 7 (6-7 лет) 

 

 



График проведения занятий по дополнительным общеразвивающим 

программам платных образовательных услуг. 

 

Структурное подразделение. 

 
Понедельник 09.30-09.55 «Занимательный английский»  (5-6 лет) 

10.00-10.30 «Занимательный английский» (6-7 лет) 

10.45-11.10 «Занимательный английский» (5-6 лет) 

11.30-12.00 «Играем в шахматы» 

15.30-15.50 «Кадриль» (4-5 лет) 

16.00-16.20 «Кадриль» (4-5 лет) 

16.30-17.00 «Кадриль» (6-7 лет) 

 

Вторник 15.15-15.40 «Акварелька» I (Фиалки) 

15.50-16.10 «Акварелька» II (Ромашка) 

16.15-16.35 «Акварелька» III (Семицветик) 

 

Среда 11.30-12.00 «Играем в шахматы» 

 

Четверг 09.30-09.55 «Занимательный английский» I (5-6 лет) 

10.00-10.30 «Занимательный английский» (6-7 лет) 

10.45-11.10 «Занимательный английский» II (5-6 лет) 

15.15-15.40 «Акварелька» I (Фиалки) 

15.30-15.50 «Кадриль» I (Семицветик) 

15.50-16.10 «Акварелька» II (Ромашка) 

16.00-16.20 «Кадриль» II (Ромашка) 

16.15-16.35 «Акварелька» III (Семицветик) 

16.30-17.00 «Кадриль» III (Василек) 

 

 

Пятница  
 

  



 


		2023-10-30T17:47:11+0300
	Григорьева Людмила Михайловна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




